[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 044/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade da REALIZAÇÃO de um mutirão popular para a realização da limpeza da Orla Marítima e a beira da Lagoa dos Patos.

J U S T I F I C A T I V A
A Vereadora REPETE essa indicação pelo 4º ano consecutivo visto que foi procurada por munícipes dos Balneários Praia do Farol e Lagoa dos Patos sugerindo esta iniciativa, a exemplo do CTG Tropeiros do Litoral que organiza anualmente esta ação e agora praticamente todos os balneários do litoral norte. Gerando assim uma boa ação que ajudará o meio ambiente e a comunidade que interagirão entre seus semelhantes.

Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2019.

Verª. Raquel Terra
Autora